
 

 
AREA CONTABILITA’ E FINANZA 

CONTROLLO  DI GESTIONE 

 
SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DT ROMA 

Università degli Studi di Roma 
. "LA SAPIENZA" 

Amministrazione Centrale 

Disposizione 
n. 3632/2017 

prot. n. 0077877   del10/10/2017 

classif. Vll/4 
 
 

IL DIRETTORE DI AREA 
 

 
 
 

VISTO  il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. e ii.; 

 
VISTO  lo Statuto della Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 

del 29.10.2012 e pubblicato sulla G.U. - serie generale n. 261 del 
8.11.2012; 

 
VISTO  il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

delI'Ateneo, emanato con D.R. n. 65 del13.01.2016; 
 

VISTO  il Regolamento dell'attività contrattuale dell'Ateneo emanato con D.R. n. 
274 del25.05.2009; 

 
VISTO  il D.P.R. 62/2013 e ss. mm. e. ii.; 

 
VISTO  l'art. 31 del D. Lgs.  n. 50 del 18.04.2Ò16 "Nuovo codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" e ss. mm. e  ii., concernente la 
nomina ed il ruolo del  Responsabile del procedimento; 

 
CONSIDERATA  la necessità di formulare la, programmazione finanziaria per l'anno 2018, 

in adempimento al disposto del  D. l. 394 del 08 giugno 2017; 
 

CONSIDERATA  la necessità di acquisire un applicativo funzionale all'inserimento della 
programmazione finanziaria del 2018 da parte delle Aree Dirigenziali e 
dei Centri d i  spesa, nonché alla predisposizione dei  documenti 
programmatori di sintesi richiesti dalla normativa vigente sopra 
richiamata; 

 
CONSIDERATO  che l'applicativo denominato "UBudget Cassa", sviluppato e 

commercializzato dal   Consorzio   lnteruniversitario Cineca risulta 
rispondente alle sopra citate esigenze, essendo peraltro integrato con i 
sistemi informativi "UBudget" e "UGov" già in uso in Ateneo; 

 
VISTO   il punto 7 della Linea Guida n. 3 emanata in attuazione del D.Lgs n. 50 

del 18.04.2016 e approvata dal Consiglio dell'Autorità Nazionale 
Anticorruzione con deliberazione n. 1096 del26.10.2016; 

 
CONSIDERATE  le competenze e la disponibilità del dott. Maurizio Cecchini per assumere 

l'incarico di Responsabile del procedimento richiamato; 
 
 
 
 

Sapienza Università di Roma 

Area Contabilità, Finanza e Controllo di Gestione 

Ufficio Bilanci, Programmazione e Gestione economico-patrimoniale e finanziaria 

Responsabile: Maurizio Cecchini 

CF 80209930587 P/ 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5-00185 Roma 

T (+39) 06 4991 0783- F (+39)  06 4991 0652 

www.uniroma1Jt 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPONE 

Pag2 

 

La   nomina  del dott. Maurizio Cecchini  quale Responsabile del procedimento  per 

l'espletamento dei compiti di legge, in riferimento all'acquisizione dell'applicativo denominato 

"UBudget Cassa" al fine di soddisfare le necessità rilevate in premessa. 

L'incarico è svolto a titolo gratuito nell'osservanza d elle norme citate in premessa  e dei 

regolamenti  interni emanati in materia. 
 

 
 

Area Contabilità Finanza 

 
e Controllo di Gestione 

           Firmato il Direttore  

 


